別記様式第１号

薩摩川内市地域おこし協力隊員受入候補団体等申込書

令和５年４月１４日

 薩摩川内市長 様

所在地   薩摩川内市祁答院町藺牟田 296-1

団体等名   藺牟田地区コミュニティ協議会

代表者氏名 大  木  幹   生

 下記のとおり、薩摩川内市地域おこし協力隊員受入団体等として申し込みます。

団 体 等 名 藺牟田地区コミュニティ協議会

所 在 地
〒895-1502 薩摩川内市祁答院町藺牟田 296-1

業 務 内 容

 各自治会、協議会各部会と連携した、相互扶助の精神を

もった地区の人たち総ぐるみの活動を通じた、住みよい

まちづくり支援

 藺牟田池及び藺牟田温泉等の観光資源を活用した地域活

性化イベントの企画・運営（マラソンやトレイルラニン

グ等のスポーツイベントやマルシェ等）

 藺牟田池愛好会との連携による同会主催イベントの支援

 世代間交流等地区民の交流促進を目指したイベントの企

画・立案・運営

 観光資源や特産品、くらし等、藺牟田の SNS 等を活用し

た魅力情報発信

 空き家対策、児童減対策を踏まえた藺牟田ぐらしの提案

と情報発信

 地区コミュニティと連携した、持続可能な地域活性化組

織構築の環境整備

担当者連絡先

担当者名：羽島泰建

電  話：0996-56-0301

メ ー ル：cc-im@reg.satsumasendai.jp